UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

XLVIII. Omnia & singulorum Lateranensis familiæ monasteriorum  
Synopsis ex præcedentibus collecta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

IV. Anno 1615. Capitulum Generale Rauenna. A Rector Generalis Reuerendiss. P.D. Petrus Franciscus Vercellenis, qui nunc est Episcopus Nicæ in Provincia, Visitatores D. Ioannes Chrysostomus Neapolitanus, D. Hypppolitus Bononiensis, D. Benedictus Veronensis, & D. Camillus Nouariensis. In hoc Capitulo publicatis fuerunt quedam Pauli V. literæ, quibus iuxta diuinorum congregatiōnēs in quinque provincias electio Rectoris Generalis, & Procuratoris item Generalis per turnum, ut aiunt, fieri iubetur, & alia quæ in cīdem literis ad calcem constitutio-num recens editarum impressis videri possunt. Anno sequenti 1616. congregatio habita Ferraria in canonica S. Io. Baptista. An. 1617. eadem congregatio habita Bononia, quo anno D. Be-nedictus Veronensis Visitator dum munus visita-ōis peragere, Regij Lepidi ex hac vita de-cessit.

Anno 1618. Capitulum Generale Rauenna. Rector Generalis Reu. P.D. Seraphinus Cremē- si. Visitatores D. Marcus Antonius Florentinus, D. Hieronymus Fanensis, D. Conflantinus Lau-densis, & D. Polycarpus Casalensis, in hoc Capi- tulo reformatio Confutationis iterum est pro-posita, & per Capitulum Generale nomis illis de- mandata, & eodem anno perfecta, licet conditio- ne praesentium temporum non omni ex parte aboluta. Anno sequenti 1619. Patres congregatiōnēs habuerunt Bononiam, similiterque altero anno 1620.

Anno 1621. Capitulum Generale Rauenna, in quo electus Rector Generalis Reuer. Pater, & in pluribus nominibus colendus D. Conflan-tinus Laudensis, cuius multifariam eruditōnem, vita integratam, & in rebus gerendis pruden- tam, clementiam, & dexteritatem, quod tota La-teranensis familia optime perspectam habeat, vi- no per se vendibili insipientam hederam non im-pono. Visitatores D. Petrus Franciscus Maletus Vercellenis, qui paulo post à Gregorio XV. Episcopus Nicæensis est renunciatus, quam ob cau- sum, in cuius locum electus D. Thomas Taurinensis ex clarissima familia Prouana, Sacrae Theolo- giae, divinarum literarum, & Iuris Pontificij no-titia perficimus, & morum candore conspicuus, quem vptotē mecum olim condiscipulū amici- tiam, nunc vero Praefulem dignissimum ho- noris, amoris, & veritatis gratia sic decuit nomi-nare D. Athanasius Neapolitanus, D. Afcanius Veronensis, qui multis annis in nostra cong. S. Theologia fuit Lector emeritus, & priuilegio decoratus, & D. Laurus Ariminensis. Hoc autem anno Paulus V. Pont. Max. & Optimus, & Regu- larum patres p̄fissimis, & clementissimis ex ha- vita sibi substat die 28. Ianuarij, & in eius locum electus Gregorius XV. die nona Februario. Anno vero 1622. Patres congregatiōnēs habue- runt Bononiam. Denum hoc anno 1623, quo ista-

scribo, eadem congregatio fuit habita Ferraria, quo anno die 8. Iulij Gregorius XV. vita functus est, & die 6. Augusti in fœlo Transfigurationis Salvatoris Nostri Iesu CHRISTI Illustris. Cardinalis Maphaeus Barberinus ex Præfecto Signa-turæ Iusfræ communis, & ingenti totius populi Christiani letitia, & emolumento vniuersalis Ecclesiæ Pastor, & Pontifex renunciatus est, & Vrbanus VIII. appellatus, quem Dominus conseruet, & uiuiscet, & Beatum ita faciat in terra, ut ad vitam uacum grege sibi credito perueniat sempernam.

## C A P V T Q V A D R A-G E S I M V M O C T A V V M.

*Omnium, & singulorum Late-ranensis familiæ Cenobiorum Synopsis ex precedentibus col-lecta.*

**C**ongregationis canonicoū regularium Lateranensium in Italia 124. sunt monasteria, quorum aliqua Conven-tum sive Collegium habent canonicoū, quædam vero conuentu carent, & alijs col-legiis habentibus sunt vniua. Rursus quædam antiqua erant canonicoū regularium Cenobia ante reformationem Frigdoniarum: alia vero aliorum ordinum per Sedem Apostolicā nobis vniua. Rursus ex antiquis collegiis canonicoū regularium, quæ ad nostram congregatiōnēm transierunt, quædam habebant actu cōuen-tum, siue collegium canonicoū, qui in ipsa v-nione transierunt in nostram Societatem: alia vero canonicoū erant penitus deslituta. Dicimus primò de monasteriis conuentu canonicoū habentibus. secundò de non habentibus, sed alijs collegiis habentibus vniua, tertio de antiquis collegiis canonicoū, qui in nostram Societatem transierunt. Monasteria nostræ congregatiōnēs, qui conuentum habent, vñalias habue- runt, haec sunt:

1. S. Marie de Frigdonaria in Episco-patu Lucensi. Prioratus, in quo nostra reformatio primam originem accepit. de quo supra cap. 6. a S. Frigdiano fundatum; à Mathilde Comitiſa reparatum, & ab Equite Marcoaldo de Mal-pilis Lucensi sub Alexandro IV. renovatum, tandemque à nostris Lateranensibus anno 1511. restitutum;

2. S. Marie loci Caforeti prope Mediolanum. Abbatia, quod vir nobilis Petrus de Tantijs anno 1405 fundauit. Vide supra hoc lib. cap. ro.

3. S. Leonardi prope Veronam. Abbatia. antiquum collegium canonicorum regularium temporibus Gregorij IX. erectum, & per Gregorium XII. anno 1407. nostræ congregationi vnitum. vide supra cap. 11.
4. S. Mariae Charitatis Venetiarum. Abbatia. antiquum collegium canonicorum regularium circa annum 1123. sub Calisto II. per Marcum Iulianum clericum fundatum, & sub eodem Gregorio XII. anno 1409. eidem nostræ congregationi vnitum. vide supra cap. 12.
5. S. Marie Tremitanæ in insula Diomedes. Abbatia insignis, & olim caput monasticae congregationis primæ Ordinis D. Benedicti, postea Cisterciensis, de cuius antiquitate constat ante annum 1030. postea per Gregorium XII. anno 1412. nostræ congregationi vnitum, de quo supra cap. 13.
6. S. Victoris prope Bononiæ. Prioratus. antiquum collegium canonicorum regularium, de cuius antiquitate constat ante annos octingentes, anno 1415. nostræ Frigidionarii à canonice S. Ioannis in monte concessum, nunc autem cōuentu caret. vide supra cap. 14.
7. S. Ioannis in monte Bononiæ. Abbatia. Vetus canonicorum regularium collegium ante annos 1000 fundatum, in quo Deo disponente canonica disciplina semper viguit, quemadmodum & nunc viget anno 1417. nostræ vnitum. vide codem cap. 14.
8. Sanctorum Quadraginta Martyrum Taruisij. Prioratus. Vetus collegium canonicorum congregationis S. Frigidiani Lucensis. nobis cōfessum 1418. vide supra cap. 15.
9. S. Salvatoris Brixia. Abbatia. antiquum collegium canonicorum, codem anno 1418. nostris cōfessum. vide ibidem.
10. S. Mariæ in Portu apud Rauennam. Abbatia. insigne collegium canonicorum, & caput antiquæ congregationis Portuensis, de quo dictū est lib. 2. cap. 47 quod anno 1420. per nostros fuit reformatum. vide supra cap. 16.
11. S. Ioannis Baptiste de Cereto prope castro S. Archangeli in Episcopatu Ariminensi, vulga la Canonica nuncupatum. Prioratus, & cōuentus canonicorum. codem anno curante D. Carolo de Malafelis nobis cōfessum, sed post aliquot annos dimisum, vide cap. 16.
12. S. Bartholomai prope Mantuam. Abbatia. olim membrum antiquæ congregationis Portuensis, cum suo capite dicto anno 1420. nobis vnitum. vide cap. 17.
13. S. Iacobi Cellæ Volanæ, quod erat antiquum collegium canonicorum regularium, & caput parvae cōgregationis: sed temporum iniuria colapsum prope Ferrariam ad monasterium S. Lækarii, tandem intra ciuitatem ad Ecclesiam S. Ioannis Baptiste translatum. Abbatia. quod per
- nostros Lateranenses fuit reformatum anno 1424. vide codem cap. 17.
14. S. Lazarii de tertio prope Ariminum. Prioratus. vetus collegium canonicorum, de cuius antiquitate constat ante Innocentium III. quod circa annum 1420. in nostram Societatem transiuit, de quo vide codem cap. 17. porro post aliquot annos obtento in ciuitate monasterio S. Mariæ cōuentus canonicorum ad illud fuit translatus.
15. S. Augustini Placentiæ, antea S. Benedicti. Abbatia, quod nostris concessit Eugenius IV. anno 1431. vide cap. 18.
16. S. Ioannis in Viridario Patavii. Abbatia. quod resignante Illustriss. D. Cardinale Antonio Corario Eugenius IV. nostris concessit anno 1436. vide ibidem.
17. S. Bartholomai Fculanum. Abbatia. per eundem Eugenium IV. anno 1439. nostræ congregationi vnitum, quod magnus Colimus cum Ecclesia, & Bibliotheca totum à fundamentis restituit. vide cap. 19.
18. S. Petri de Pado Cremonæ. Abbatia. per eundem Eugenium IV. codem anno nobis cōfessum. vide ibidem.
19. S. Bartholomai in Suburbio Vicentia. Abbatia. erat collegium canonicorum Ordinis D. Marci, quod nobis concessit idem Eugenius IV. anno 1443. vide cap. 10.
20. S. Bartholomai Pistoriæ. Abbatia. codem anno 1443. ab eodem Eugenio IV. concessum. vide ibidem.
21. S. Laurentij in Cesarea prope Rauennam. Prioratus. vetus canonicorum collegium nostræ congregationi vnitum anno 1444. quod habuit cōuentum usque ad annum 1550. quo tempore prætextu munierunt ciuitatis fuit euerum, & illius bona Portuensi cōnobio applicata. vide ibidem.
22. S. Mariæ Calenæ in Episcopatu Siponiano. Abbatia. per eundem Eugenium IV. anno 1445. eidem congregationi vnitum. vide ibidem.
23. Sacrosancta Lateranensis Basilica. Prioratus. ad quam Eugenius IV. in initio fui pontificatus nostris canonicos vocauerat. sed Bulla vniuersis non ante annum 1445. datæ leguntur, vide supra cap. 21.
24. S. Sylvestri prope oppidum montis Compatrum in Episcopatu Tufulano. Prioratus. à nobilibus Anibaldensibus sive de Molaria anno 1448. nostræ congregationi donatum, quod anno 1541. fuit dimisum, & eius loco accepta Ecclesia S. Michaelis de Viltedo Propositura nuncupata in Episcopatu Cremonensi. vide cap. 25.
25. S. Crueis Mortariensis Propositura insignis, & caput congregationis anno Dom. 1080. fundata: anno vero 1448. nostræ congregationi vnitum.

26. S. Epiphanius Papiz. Abbatia. vetus collegium canonicorum secularium, sed in regulis mutata, & nostræ congregationi concessum. anno 1451. in fine Excellissimo Duce Martino anno 1451. vide supra cap. 26.
27. S. Theodori Ianuæ. Abbatia. antiquum monasterium congregationis Mortariensis per generali vnitum anno 1448. facta per speciale concessionem sub anno 1451. vnitum. vide ibidem, & lib. 2. in congregatio Marturensi.
28. S. Mariz de Martorano apud Parma. antiqua Ecclesia canonicorum ordinis S. Benedicti. anno 1451. concessa, postea monasterio Sepulchri Parmensi vnitum. vide supra cap. 26.
29. S. Mariz Pedicryptæ Neapolis. Prioratum. Ecclesia anno 1353. fundata & 1453. coniuncte Serenissimi Alfonso Regis Neapolis in dona, de cuius fundatione dictum est c. 1453.
30. S. Petri ad Aram Neapolis. antiquissimum ordinis Abbatis anno 1453. concessum. Regis Alfonso, qui facultatem dipositam, prout etiam de Ecclesia S. Michaelis per Sedem Apostolicam impetraverat, cōcessit & subente per nostros reformatum.
31. S. Gratiani Vercellarum. Prioratus. quoniam monasterium congregationis Mortariensis in cōuenientibus vnitum anno 1451. quod polliculis absulit Sixtus IV. anno 1455. vide cap. 27.
32. S. Mariz montis belli. Archipresbyteratus collegium antiquæ congregationis Frigidionarii, quod nostræ congregationi vnitum anno 1455. dicti collegij canonicis plurimis vide cap. 28.
33. S. Andrea Vercellarum. Illustris Abbatia. congregationis Viclorum, anno 1224. vel circa 1230. Gallam de Bicheris S. Radulfus ex canonicis regulari fundata: anno 1450. in fine Serenissimo Sabaudie Ducatus nostra congregationis Lateranensis. vide cap. 28.
34. S. Viti Mantua. Abbatia. collegium monasticum Ordinis S. Marci, sed petente II. filii D. Barbara Gonzaga Mantua Marchios filii & concedente Pio II. per nostros Lateranenses anno 1450. reformatum. vide cap. 29.
35. S. Sepulchri Parmæ. Abbatia. curia vobis S. Sepulchri extra Parmam, quæ à fundatione sua collegia canonicorum regularium per nostros anno 1460. restitutum. vide cap. 29.
36. S. Michaelis deiscalatorum apud Piffabbi. instantibus Magnificis Colmo, & Petri

3 fuit reformatum anno 1424.

tertio prope Ariminum. Prioratum canonorum, de cuius nomine Innocentius III. quod non nostram Societatem transiit, cap. 17. porto post alios invenit monasterio S. Marini, noncorum ad illud fuit trans-

Placentia, antea S. Benedicti, et concessit Eugenius IV. as-

Viridario Parvum. Abbatia, per cuiusmodi. D. Cardinali Antonio IV. nostris concessit anno

nisi F. fulanum. Abbatia, per IV. anno 1439. nostris conces- quod magnus Coloma cum heca totum à fundamento

Pado Cremona. Abbatia, per IV. codem anno nobis con- cedens.

omai in Suburbio Vicenzegium canonorum Ordinis nobis concessi idem Eugenius de cap. 10.

omai Pistori. Abbatia, eadem Eugenius IV. concessio-

in Cesarea prope Razeman. canonorum collegium nostrum anno 1444. quod habuit et anno 1510. quo tempore et ciuitatem fuit exuersum, & sensi conobio applicata, vide cap. 27.

Calenz in Episcopatu Spoleto. secundum Eugenium IV. anno congregatio vnitum. vide ib-

ta Lateranensis Basilica. Prioratus IV. in initio sui pontificis vocaverat. sed Bulla anno 1445. datz leguntur. et prope oppidum monte Compati Tusciano. Prioratum aldensibus sive de Molara congregatio donatum, quod dimisum, & eius loco accepta a nacis de Vultedo Praepositi Episcopatu Cremonensi. vide se-

Mortariensis Praeposita in- congregatio anno Dom. 1080. anno 1448. nostris congregatio-

vniuersitate qua dictum est lib. 2. ca. 46. & hoc 5. ib. cap. 25.

26. S. Epiphanius Papiae. Abbatia. vetus colle- giatum canonorum secularium, sed in regularem mutata, & nonfra congregationi concessa per Ni- colam V. instantie Excelletissimo Duce Medio- lanii anno 1451. vide supra cap. 26.

27. S. Theodori Janua. Abbatia. antiquum monasterium congregationis Mortariensis, tum per generalem vniōem anno 1448. factam, tū per speciale concessionem sub anno 1451. nobis vnitum. vide ibidem, & lib. 2. in congregatione Mortariensi.

28. S. Maria de Martorano apud Parmam. Prioratus, antiqua Ecclesia canonici ordinis eodem anno 1451. concessa, posita monasterio S. Sepulchri Parvum vnitum. vide supra c. 26.

29. S. Maria Pedicryptae Neapolis. Prioratus. Ecclesia anno 1353. fundata & 1453. conce- ssione Serenissimi Alfonso Regis Neapolis nobis donata, de cuius fundatione dictum est capi- te 26.

30. S. Petri Aram Neapolis. antiquissima canonici ordinis Abbatia; sed anno 1453. eodem anno Serenissimo Rege Alfonso, qui facultatem de illa disponendi, prout etiam de Ecclesia S. Mariae Pedicryptae à Sede Apostolica impetraverat, cedente, & iubente per nostros reformata. vide cap. 27.

31. S. Gratiani Vercelliarum. Prioratus. antiquum monasterium congregationis Mortariensis, canonici Lateranensis vnitum anno 1453. quod potest illis abfutile Sixtus IV. anno 1480. vide cap. 27.

32. S. Maria montis belli. Archipresbyteratus. antiquum collegium antiqua congregationis S. Frigidi, quod nonfra congregationi vnitum anno 1455. dicti collegij canonici supplicibus vide cap. 28.

33. S. Andrea Vercelliarum. Illustris Abbatia congregationis Victorina, anno 1224. vel circa per illustrissimum Guallani de Bicheris S. R. E. Cardinalem ex canonico regulari fundata: sed anno 1459. instantie Serenissimo Sabaudia Due Ludouico nostro congregationi Lateranensi v- nitum. vide cap. 28.

34. S. Vitii Mantue. Abbatia. collegium canonorum Ordinis S. Marci, sed petente Illustriss. Barbara Gonzaga Mantua Marchionissa, & concedente Pio II. per nostros Lateranenses anno 1459. reformatum. vide cap. 29.

35. S. Sepulchri Parmae. Abbatia. cum vnitate sibi S. Felicis extra Parmam, quaz à fundatione sunt collegia canonorum regularium, per nostros anno 1460. restitutum. vide eodem anno 1479. vide ibidem.

36. S. Michaelis discalceatorum apud Pisum. Abbatia. instantibus Magnificis Cosmo, & Petro

Mediceis nobis concessum anno 1463. vide co- dem cap. 29.

37. S. Catharinae Firmi. Prioratus. cum vnitate sibi monasterio S. Marci, vetusto, & insigni ca- nonici ordinis Cenobio, instantibus ciubibus Fir- manis nobis traditum anno 1463. vide eodem cap. 29.

38. S. Marini Ariminensis. Prioratus. quod obtemperium fuit anno 1464. intercessione Illustris D. Sigismundi de Malatestis Domini Arimi- nensis. vide cap. 30.

39. S. Mariae Gratiarum Regij Lepidi. Abba- tia. ex fundatione, & dotazione, concessioneque Recuperendis. Patris D. Philippi de Zobolis Episcopi Coimelensis, facta anno 1467. vide eodem cap. 30.

40. S. Mariae de Gloria in Episcopatu Anagnino insignis, & vetustissima canonici ordinis Abbatia.

41. S. Mariae de Balnearia, vulgo della Bagna- ria in Episcopatu Mileteni in Calabria. Prioratus. similiter collegium canonorum regularium, quaz duo monasteria Recuperendis. D. Petrus de Anguillaria. Apollonicus Protonotarius Priori Lateranensi, & toti congregationi resignauerat, probante Paulo II. vt in eis canonica disciplina restitueretur. Verum Sextus IV. cum Ecclesia Lateranensi etiam illa nobis abfutile, & canonici secularibus donavit. vide eodem cap. 30.

42. S. Mariae Gratiarum Nouariae. Prioratus. anno 1472. à canonici nostrae congregationis fundatum. vide cap. 32.

43. S. Maria nouae Astre. Abbatia. membrum antiquae congregationis Mortariensis, vnitum anno 1448. & speciali concessione 1472. vide ibidem.

44. S. Mariae de Castello Alexandrina. Pra-positura. similiter membrum S. Crucis Mortariensis, in generali vniōne comprehensum, sed hoc anno iterum vnitum. vide ibidem.

45. S. Spiritus Bergomi suburbanum. Abba- tia. instantie Serenissimo Duce Venetorum cum vniuersitate ciuum Bergomi, anno 1475. per canonicos Lateranenses reformatum, de quo vide ibidem.

46. S. Antonij castri Conclaviani in Episcopatu Cenetenis. Prioratus. Collegium antiquum canonorum Ordinis S. Marci, sed petente Illustriss. Romani translatum. vide ibidem.

47. S. Bartholomei Lauda. Prioratus. ad instantiam Excelletissimi Duci Mediolani nostrae congregationi anno 1481. attributum: sed anno 1485. intra ciuitatem ad Ecclesiam parochiam S. Romani translatum. vide ibidem.

48. S. Maria de Prauallo in Episcopatu Ia- nucensi. Abbatia anno 1481. ea conditione attributum, vt Abbatia ad castrum Novium in Derto- nensi Episcopatu transferretur. vide ibidem.

49. S. Maria montis Cretæ. Abbatia in Episcopatu Casalensi, antiquissima Canonica regularis, ab illusterrissimi montis Ferrati Marchionibus fundata, & ab eisdem anno 1482. nostræ congregationi donata. vide supra cap. 33.
50. S. Maria Pacis de Vrbe. Abbatia, ex fundatione, & concessione Sixti IV. anno 1483. facta. vide ibidem.
51. S. Crucis Cefennæ. Abbatia, vetus membrum congregationis Portuensis anno 1420. cù suo capite noltræ Lateranenii vnitum, fed anno 1484. in conuentum separatum erectum. vide cap. 34.
52. S. Augustini, vel S. Mariæ de Paffione Mediolani. Abbatia, à Reuerendiss. D. Daniele Birago anno 1485. fundatum, & dotatum. vide ibidem.
53. S. Mariæ lachrymarum Trinij in Episcopatu Spoletano. Präpositura, fundatum anno 1494. ex piorum elemosynis. vide ibidem.
54. S. Georgij de Brinate insignis Präpositura congregationis S. Mariæ de Crescentiaco per Vrbani III. anno Dñi 1180. fundata, & ex bonis patrimonialibus locupletissime dotata, quam sibi commendatam Reuerendiss. D. Antonius de Stangis Apollolicus Protonotarius anno 1498. ad fauorem congregationis Lateranensis resignauit. vide cap. 35.
55. S. Mariæ de Frisia prope Lancianum. olim Abbatia congregationis S. Mariæ Tremitanæ, & cum suo capite nostræ Lateranensi vnitum; sed anno 1499. Conuentus canonorum in illa institutus, quæ postea intra ciuitatem fuit translata. vide ibidem.
56. S. Mariæ de Crescentiaco prope Mediolanum. Illustris Präpositura, qua erat caput congregationis nonnullorum collegiorum canonice institutionis. Verum commendata, in qua anno Domini 1502. conuentus canonorum nostræ congregationis fuit restitutus sub regimine Prioris omnibus ferè prouentibus Präposito commendatario referuatis. vide ibidem.
57. S. Iuliani in monte apud Spoleto. Illustris Abbatia à S. Isaac monacho ante D. Benedictum fundata, cuius D. Gregorius meminit in libris Dialogorum, sed monachis desituta & commendata, ad preces vniuersitatis Spoletanæ congregationis Lateranensis anno 1502. concessa; conuentu tamen canonorum post aliquot annos intra ciuitatem ad monasterium S. Anfani clusum Abbatia membrum rogantibus eisdem Ciuiis translato. vide ibidem.
58. S. Petri in Cœlo aureo Abbatia vetustissima, de qua lib. 1. ad finem, & hoc 3. lib. c. 36. anno 1503. per Lateranenses reformata.
59. S. Sebastiani oppidi Bugella in Episcopatu Vercellensi Präpositura ab Illustriss. D. Stephano de Ferrerij S. R. E. Cardinali, & Vercellensi. Präpositura, ex resignatione Illustriss.
60. S. Iohannis Baptista Ancoræ, Abbatia, quod ex resignatione Reuerendiss. D. Iohannis Archiepiscopi Ragusini nobis tribuit Iulius II. anno 1504. vide ibidem.
61. S. Matthæi Dertona. Prioratus, membrum Crucis Mortariensis, ante annos circiter quingentos fundatum, & in generali vniione anno 1448. facta comprehensum, sed anno 1504. nouis literis Apollolicis vnitum nostræ congregationi. vide ibidem.
62. S. Modelli Beneventi, antiqua Abbatia monastici ordinis; sed commendata, & monachis desituta, quam anno 1505. congregationi Lateranensi attribuit Iulius II. vide ibidem.
63. S. Petri Casenoue in Episcopatu Arezzo. Prioratus, quod ad effectum erigendi ex illo monasterio intra ciuitatem anno 1505. nostræ congregationi fuit attributum; sed ob redditus paucitatem monasterium intra ciuitatem erigit non potuit, manet tamen in eodem monasterio Prior cum socio. ibidem.
64. S. Caterui Ciuitatis Tolentini in Piceno. Präpositura, anno 1506. congregationi Lateranensi attributum. ibidem.
65. S. Trinitatis in Suburbis Mutinae. Abbatia, vetus canonici ordinis cenobium, sed in conuentus nostræ congregationis anno 1506. restitutus. ibidem.
66. S. Vbaldi propè Eugubinum. Präpositura, à Serenissimo Vrbini Duci Elisabetta, & Leonora anno 1512 fundatum, vide cap. 38.
67. S. Frigidiani Lucae Prioratus. Illustrissimum canonici ordinis collegium, & caput celeberrime congregationis, anno 1517. nostræ Lateranensis cum dece Prioratus vnitum. vide cap. 39. & duobus sequentibus.
68. S. Mariæ Gratiarum Castræ Vicieola in Episcopatu Mutinensi. Präpositura, à nobilibus de Moreni circa annum 1515. fundatum prope fontem dicti Castræ, quod anno 1518. cursum pro eisdem Castræ tutela ad locum vicinum vulgo il Poggio nuncupatum translatum est. vide cap. 42.
69. S. Mariz ad parietem propè Nolam. Prioratus, fundatum anno 1520. ex piorum elemosynis. vide ibidem.
70. S. Benedicti Cremonæ. Abbatia, ex resignatione Reuerendiss. D. Aluisij Tassi Bergomensis, & Episcopi Recanatenii facta anno 1519. vide ibidem.
71. S. Petri oppidi Gatinariz in Episcopatu Vercellensi. Präpositura, fundator Illustriss. D. Mereurinus de Arboreo S. Cesare Maiestatis supremus Secretarius, & S. R. E. Cardinalis, Comes Gatinariz, anno 1534. vide cap. 43.
72. S. Stephani de Citadela in ciuitate Vercellensi. Präpositura, ex resignatione Illustriss.

D. Bo-

D. Bonifacij de Ferrerij S. R. E. Cardinale anno 1516. sed istud monasterium præmontane à ministris Serenissimi Ducis fuit encrum, & anno 1580. omni. iuri. vide ibidem.

73. S. Vbaldi situe S. Juliani Imoleæ. Præmontanum à canonice regularibus auct. vide ibidem.

74. S. Stephanus loci Ponticuli in Episcopatu Bononiensi. Abbatia, creta anno 1517. vide cap. 45.

75. S. Pastoris in agro Reatino. Præmontanae Illustriss. Cardinalis Matroni Columnæ Protectoris facta anno 1517. vide cap. 46.

76. S. Iusti Secusia Provincie Taurinensis. Præpositura, ex resignatione Illustriss. C. in Gaudi Ferretti facta eodem anno. vide ibidem.

77. S. Stephani Dertona. Præpositura, à D. Seraphinus Grindellus, canonice Lateranensis Pij V. familiaris anno 1520. vide cap. 46.

78. S. Caroli oppidi Mensis in Episcopatu Novocomensi. quod fundavit D. Cinthius anno 1612. vide cap. 47.

79. Veradicta omnia monasteria sunt colliguntur, & habent conuentum canonorum qui sunt alii 46. conuentu desituta, & alii sequentes conuentum habentibus vnitam.

Primum S. Clementis Venetiarum. Præmontanum monasterium canonici ordinis, & alii sequentes monasteria habentibus vnitam.

80. S. Agathæ propè ciuitatem ad mare, tuisq. subiecta monasterio Tremitanæ.

81. S. Maria Bethleemita in ciuitate Taurinensis. Præpositura, antiquus canonorum regum monasterio Sanctorum quadrangulum Taurinij anno 1490.

82. S. Maria Magdalene propè Brixianum, non vetus canonorum monasterium, viam monasterio S. Saluatoris Brixia anno 1448. fundatum.

83. S. Faustini, & Iouit ad sanguinem politra, antiquum monasterium canonicum, vnitum eidem monasterio S. Saluatoris anno 1523.

84. S. Georgij de monte Claro eiusdem ciuitatis. Præpositura, antiquum monasterium canonicum, vnitum eidem monasterio S. Saluatoris anno 1528.

85. S. Dominici oppidi Tuscelani in diaecesi. Præpositura, vnitum monasterio S. Saluatoris anno 1564.

- D. Bonifacij de Ferreris S.R.E. Cardinalis facta anno 1536. sed istud monasterium prætextu arcis municendz à ministris Serenissimi Ducis Sabaudie sicut euersum , & anno 1580. omnino amulsum vide ibidem.
73. S. Vbaldi sue S. Juliani Imolti. Præpositura radicatum à canonicis regularibus anno 1539. vide ibidem.
74. S. Stephani loci Ponticuli in Episcopatu Bononiensi. Abbatia , creta anno 1568. vide cap. 45.
75. S. Pastoris in agro Recatino. Præpositura ex resignatione Illustriss. Cardinalis Marci Antonii Columna Proctotoris facta anno 1581. vide cap. 46.
76. S. Iusti Secusiz Provincie Taurinensis. Præpositura ex resignatione Illustriss. Cardinalis Guidi Ferreir facta eadem anno. vide ibidem.
77. S. Stephani Dertone. Præpositura. fundator D. Scaphinus Grindellus, canonicus regularis Lateranensis Pij V. familiaris anno 1588. vide cap. 46.
78. S. Caroli oppidi Menafij in Episcopatu Novocomensi. quod fundauit D. Cinthius Calvus anno 1612. vide cap. 47.
11. S. Vradiana omnia monasteria sunt collegiata, & habent conuentum canonorum, prater que sunt alia 46. conuentu destituta, & alijs monasteriis conuentum habentibus vnitum.
- Primum S. Clementis Venetiarum. Prioratus antiquum monasterium canonici ordinis, vnum monasterio Sancta Mariz Charitatis anno 1432.
2. S. Mariz de Valle propè Vastum Aimonis in Apulia Prioratus, membrum antiquus cœgregationis Tremitanz, monasterio Tremitanum vnitum. vide 39. & duas
- triarum Caltri Vinceler in Eensi. Præpositura. à nobilio anno 1515. fundatur proprie, quod anno 1558. custos tri tute ad locum vicinum encupatum translatum est. vni parietem propè Nolum. Priorum anno 1520. ex pectorum decemnovi.
5. S. Cremona. Abbatia. ex resignacione D. Aluysij Tali Bergoniam canatenus facta anno 1519. & de Citadela in ciuitate Verona , ex resignatione Illustriss.
- D. Bonifacij de Ferreris S.R.E. Cardinalis facta anno 1536. sed istud monasterium prætextu arcis municendz à ministris Serenissimi Ducis Sabaudie sicut euersum , & anno 1580. omnino amulsum vide ibidem.
73. S. Vbaldi sue S. Juliani Imolti. Præpositura radicatum à canonicis regularibus anno 1539. vide ibidem.
74. S. Stephani loci Ponticuli in Episcopatu Bononiensi. Abbatia , creta anno 1568. vide cap. 45.
75. S. Pastoris in agro Recatino. Præpositura ex resignatione Illustriss. Cardinalis Marci Antonii Columna Proctotoris facta anno 1581. vide cap. 46.
76. S. Iusti Secusiz Provincie Taurinensis. Præpositura ex resignatione Illustriss. Cardinalis Guidi Ferreir facta eadem anno. vide